
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1  
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk..pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.76.13. (APT/40).22.K.K.                       

        Poznań, dnia 14 listopada 2022 r. 

 

 
Strona internetowa prowadzonego postępowania 

SZP/APT/40/22 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie: DOSTAWA JEDNORAZOWYCH WYROBÓW MEDYCZNYCH - nr 

rejestru: SZP/APT/40/22. 

               

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 2 

W związku z zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) złożonymi przez 

Wykonawców, Zamawiający tj: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,  na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień 

na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1   

PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Pytanie 1 – dotyczy pakietu 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość złożenia ważnej oferty z zestawem do inwazyjnego pomiaru 

ciśnienia z przetwornikiem do krwawego pomiaru ciśnienia, pojedynczym, zawierającym podwójny system 

przepłukiwania IntraFlo (3 ml/h) obsługiwany jedna ręką, uruchamiany przez ściśnięcie skrzydełek lub 

pociągnięcie wypustki. Budowa kompletnej linii dającą wysoką częstotliwość własną >49Hz – zapewniająca 

wierne odwzorowanie sygnału i niewrażliwość na zakłócenia rezonansowe bez dodatkowych eliminatorów ( 

typu róża). Linia wstępnie wykalibrowana, gotowa do pracy bez potrzeby prekalibracji przy zastosowaniu 

zewnętrznych portów do kalibracji. Linie ciśnieniowe grubościenne, bez barwnych pasków, z dodatkowymi 

oznaczeniami kolorystycznymi w formie naklejek, dodatkowy komplet koreczków w kolorze żółtym w celu  

uniknięcia kontaminacji podczas przepłukiwania systemu.  Połączenie przetwornika z kablami interfejsowymi 

monitora wodoszczelne, bezpinowe, osłonięte dodatkowym wodoszczelnym kołnierzem.  Aparat kroplówkowy 

o długości ok. 152 cm (122 + 30 cm)  ze zbiornikiem wyrównawczym wyposażonym w prostą igłę 

zapobiegająca zapowietrzeniu układu. Łatwość wyjęcia z opakowania fabrycznego i wypełnienia, linie 

infuzyjne spięte taśmami papierowymi w celu łatwego wypełnienia linii, Łatwość wypełnienia linii. Średnice 

wszelkich elementów ( linii i kraników) mają idealnie dobrane średnice –  co gwarantuje bardzo dokładne 

wypełnienie zestawu i eliminację wszystkich pęcherzyków powietrza. Produkt  jednorazowy, sterylny, 

pakowany pojedynczo? 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 2   

PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
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Pytanie 2 – dotyczy pakietu 19 

Czy Zamawiający w celu uniknięcia kontaminacji podczas przepłukiwania systemu wymaga dodatkowy 

komplet koreczków w kolorze żółtym? 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie wymaga dodatkowych kompletów koreczków. 

 

Pytanie nr 3  

PYTANIA DOTYCZĄCE WZORU UMOWY 

Pytanie 1 – dotyczy §5 ust. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów tak, aby otrzymały następujące brzmienie: 

„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może zobowiązać Wykonawcę do 

zapłaty następujących kar umownych:  

1) 1% wartości brutto zamówionej partii wyrobów, za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie mniej jednak niż 

20,00 zł;  

2) 1% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 20,00 zł; (…)” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 4  

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów §5 ust 1: 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może zobowiązać 

Wykonawcę do zapłaty następujących kar umownych: 

1) 0,5% wartości brutto zamówionej, a niedostarczonej partii wyrobów, za każdy dzień zwłoki w jej 

dostawie, nie mniej jednak niż 50,00 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionej, a 

niedostarczonej partii wyrobów 

2) 0,5% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 50,00 zł; 

3) 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy wskazanej w § 4 ust. 1 Umowy, w przypadku 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy; 

4) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku częściowego odstąpienia od 

realizacji umowy, w szczególności w zakresie dostaw określonych produktów, przez Zamawiającego 

lub Wykonawcę, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy, 

5) 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji przez Wykonawcę obowiązków przewidzianych § 2 ust. 

3 Umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą 

niedostarczone dokumenty. 

6) 50,00 zł, za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu faktury VAT z tytułu zamawianych wyrobów lub 

faktury VAT niezawierającej danych, o których mowa w § 4 ust. 2 Umowy, lecz nie więcej niż 10% 

wartości brutto tej faktury. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 

e-mail Wykonawcy?    

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3  
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 6 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Część 11 poz.1 

Czy Zamawiajacy pod pojęciem „opakowanie”, rozumie opakowanie handlowe tj np. 25 blistrów po 2 szt, czy 

blister 50szt pakowanych folia-papier? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie części nr 11 poz. 1 opakowanie jest to 50 szt 

kompresów zapakowanych w folia papier. Zamawiający dopuszcza pakowanie po 40 szt. 

 

Pytanie nr 8 

Część 11 

Prosimy o zmniejszeni ilości wymaganych próbek do 1 op.  3 op jest to ilość wygórowana. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

Część 12 

Czy Zamawiający dopuści waciki neurochirurgiczne w rozmiarze 12mm x 40mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 10 

 Projekt umowy §5 ust.1 pkt 1) 

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych do poziomu 1% wartości brutto zamówionej partii 

wyrobów, za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie więcej jednak niż 100 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 11 

Projekt umowy §5 ust.1 pkt 5,6) 

Prosimy o usunięcie zapisów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 12 

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 7 

Pozycja 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupfery kule jałowe, 20 nitkowe, w rozmiarze 

24 x 24 cm pakowane po 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości tj. 216 opakowań po 20 

sztuk – pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 13 

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 7 Pozycja 2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupfery kule jałowe, 20 nitkowe, w 

rozmiarze 24 x 24 cm pakowane po 30 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości tj. 300 

opakowań po 20 sztuk – pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 14 

PRZEDMIOT  ZAMÓWIENIA 

Część nr 7 

Pozycja 3 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupfery kule jałowe, 20 nitkowe, w rozmiarze 

13 x 13 cm pakowane po 10 sztuk – pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 15 

Część nr 15, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści chusty o wymiarach 96x96x136 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 16 

Część nr 15, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści chusty o wymiarach 96x96x136 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający w części  14 oczekuje zszywek powleczonych teflonem? 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy oczekuje zszywek zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

Część 3, poz. 14-15, 32 Czy zamawiający wydzieli poz. 14-15, 32 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji  

w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.  

 

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 19 

Część 5, poz. 1-4 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien 

syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką 

wewnątrz opakowania indywidualnego?  

 

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 20 

Część 11, poz. 2 Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a 

podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru 

oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba 

oferentów stwarza większe możliwości wyboru.  
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Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 21 

Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 

cm, pakowaną indywidualnie , sterylną?   

 

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 22 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający, nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 23 

Zwracamy się z zapytaniem odnośnie ilości wymaganych próbek. Czy w pakiecie nr 4 wymagają Państwo po 3 

sztuki do jednej pozycji, czy 3 stuki liczone są jako do oddzielnej pozycji 

 

 

 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga próbek dowolnego rozmiaru z zaznaczonych pozycji. 

 

 

Pytanie nr 24 

Tak samo w przypadku pakietu nr 9, czy w przypadku 1 kolumny maja to być po 2 sztuki do każdej 

pozycji, czy 2 sztuki dowolnego produktu z zaznaczonych pozycji 
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           Odpowiedź: Zamawiający wymaga próbek dowolnego rozmiaru z zaznaczonych pozycji. 

 

 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 

 

Dokument podpisany elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak   

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa Zamawiającego/ a/a 
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